

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2023

Le Groupe poursuit sur sa lancée en dépassant ses prévisions de chiffre d'affaires pour le premier trimestre, grâce à une croissance à deux chiffres de son Revenu Annuel Récurrent¹ (ARR).

Toutes les informations ci-dessous se réfèrent à un « périmètre constant »², sauf indication contraire.

- ARR - atteignant 62,0 M€, une croissance à deux chiffres de +10,9 % YoY, +11,8 % à taux de change constant³ (tcc) ajoutant 6,1 M€ à l'ARR.
- Chiffre d'affaires total supérieur aux prévisions à 60,8 M€, +6,0 % YoY, +7,2 % tcc.
- Poursuite de la stratégie de recentrage sur les activités cœur de métier avec la cession de SYSTUS et de ses activités de services associées – sans impact sur le T1.

ESI Group, basé à Rungis, France, (Code ISIN : FR0004110310, Mnemo : ESI), publie aujourd'hui son chiffre d'affaires du premier trimestre 2023 (période allant du 1^{er} janvier au 31 mars).

Cristel de Rouvray, Directrice générale d'ESI Group, commente :

« Grâce à la motivation de nos équipes et à notre engagement sans faille envers nos clients, nous sommes ravis d'annoncer que notre chiffre d'affaires du premier trimestre a dépassé nos prévisions. L'accent mis sur le Revenu Annuel Récurrent, combiné aux actions stratégiques que nous avons mises en place depuis le début de notre plan, a entraîné une croissance significative de nos ventes. Nous poursuivons notre engagement à renforcer notre croissance et à apporter une valeur ajoutée unique à nos clients, et nous sommes résolument tournés vers les trimestres à venir pour poursuivre sur cette lancée. »

Chiffre d'affaires (m€)	T1-2023	T1-2022	Variation	Variation Taux de change constant (tcc)
T1 - Licence	56,8	52,1	+8,9%	+10,1%
ARR	62,0	55,9	+10,9%	+11,8%
PUL	1,7	3,1	-44,8%	-43,3%
Revenu différé	-7,0	-6,9	+0,6%	+0,1%
T1 – Services	4,1	5,2	-22,0%	-20,9%
T1 - Total	60,8	57,4	+6,0%	+7,2%

¹ ARR = Revenu annuel récurrent - Ensemble du chiffre d'affaires des contrats de licences (incluant les prestations de maintenance) à l'exclusion du chiffre d'affaires des licences perpétuelles et avant variations du chiffre d'affaires différé.

² Périmètre constant : Suite à l'arrêt des activités en Russie (discontinué en 2022) et de la cession d'actifs dans le domaine de la simulation de fluides ("CFD"), en juillet 2022, les revenus correspondants ont été exclus des indicateurs intitulés "périmètre constant".

³ Taux de change constant ("tcc") : Le retraitement de l'effet de change consiste à calculer les agrégats de l'année en cours au taux de change de l'année précédente. À partir de janvier 2023, suite à la mise à niveau du logiciel de consolidation, le chiffre d'affaires des filiales étrangères est converti au taux moyen mensuel (auparavant, le chiffre d'affaires était converti au taux moyen trimestriel). Ce changement de modalité n'a pas d'impact matériel sur le chiffre d'affaires consolidé trimestriel.

Au cours du premier trimestre de l'exercice fiscal 2023 (du 1^{er} janvier au 31 mars), ESI a enregistré un chiffre d'affaires de 60,8 millions d'euros, en hausse de 6,0 % (+7,2 % tcc), dépassant ainsi les prévisions (entre 5 % et 7 %). A périmètre et taux de change courants, le chiffre d'affaires progresse de +4,4 %. Ce premier trimestre représente la période la plus importante pour le Groupe en termes de revenus de son activité de licences. Pour soutenir cette croissance, le Groupe a concentré ses efforts sur son cœur de métier et a enregistré une augmentation de 8,9 % de son chiffre d'affaires licences (+10,1 % tcc) au cours du T1. Le Groupe continue de se focaliser sur les services contribuant à accroître l'utilisation de ses logiciels, réduisant ainsi les autres types de services, entraînant une réduction de 22,0 % au premier trimestre (-20,9 % tcc) du chiffre d'affaires associé.

Développement significatif dans le Revenu Annuel Récurrent (ARR) soutenant la croissance à long terme du groupe

En continuité avec les résultats de l'exercice 2022, le Groupe poursuit une croissance de son Revenu Annuel Récurrent (ARR). Le premier trimestre 2023 a connu une hausse significative de l'ARR à +10,9 % (+11,8 % tcc). Cette progression, qui ajoute 6,1 millions d'euros de revenus ARR, traduit les résultats de la stratégie de focalisation d'ESI et la transformation de ses ventes mondiales.

Concentration de l'activité sur le cœur de métier

Le 17 avril dernier, ESI Group a annoncé la vente du logiciel SYSTUS et des services d'ingénierie associés. La cession du logiciel SYSTUS, et des activités connexes à Framatome, un acteur international du secteur de l'énergie nucléaire, illustre la poursuite par le Groupe de l'exécution de son plan stratégique visant à se concentrer sur son cœur de métier. Cette activité représentait 1,2 million d'euros de revenus de licences, 3,2 millions d'euros de revenus de services associés en 2022 et employait 27 personnes. Les principaux clients sont EDF et Framatome. Cette cession n'affecte pas les revenus du premier trimestre du groupe.

Plus d'informations [ICI](#).

Nouveau document disponible pour les actionnaires

Document d'Enregistrement Universel 2022 – [ICI](#)

Perspectives long terme

Chiffre d'affaires du premier semestre 2023

S1 - FY23 – périmètre constant

Croissance hors change 5% à 7%

Perspective à long terme, telle que partagée lors de la journée des investisseurs du groupe le 27 septembre 2022.

A périmètre constant	2023	2024	2025
Croissance du chiffre d'affaires	5%-7%	6%-9%	7% - 10%
EBIT ajusté	13%-15%	17%-20%	>20%



Ces déclarations sont soumises à un certain nombre de risques et d'incertitudes, y compris ceux liés au COVID-19 et les perturbations afférentes de l'économie et du marché; d'autres changements ou fluctuations défavorables dans l'économie mondiale ; d'autres fluctuations défavorables dans notre industrie, des fluctuations des taux de change, des changements dans l'environnement réglementaire actuel du commerce mondial ; des fluctuations dans les demandes et les marchés des clients ; des fluctuations dans la demande de nos produits, y compris les commandes de nos grands clients ; des cyber-attaques ; des dépassements de dépenses ; et des effets défavorables des changements de prix ou des taux d'imposition effectifs. La société renvoie les lecteurs à son document d'enregistrement universel -chapitre 3 présentant les risques associés aux performances futures de la société.

Evénements à venir

- Assemblée générale annuelle - 29 juin 2023
- Résultats semestriels - 14 septembre 2023
- Le Groupe organisera une conférence pour les investisseurs au début de l'automne 2023 et fera le point sur le plan

Contacts

ESI Group

Florence Barré

investors@esi-group.com

+33 1 49 78 28 28

orson. - Relations avec la presse et les actionnaires

Gaël Durand-Perdriel

gael.durand-perdriel@orson.ai

+33 7 85 63 63 19

À propos d'ESI Group

Fondé en 1973, ESI Group entrevoit un monde où l'Industrie parvient à accomplir des résultats audacieux, tout en répondant à des enjeux majeurs : impact environnemental, sécurité et confort des consommateurs et des opérateurs, ainsi que des modèles économiques adaptables et durables. ESI fournit des solutions fiables et personnalisées, basées sur la modélisation prédictive de la physique et son expertise en prototypage virtuel, qui permettent aux industries de prendre les bonnes décisions au bon moment, tout en gérant leur complexité. Particulièrement actif dans les secteurs de l'automobile et du transport terrestre, de l'aérospatial, de la défense et du naval, de l'énergie et de l'industrie lourde, ESI Group est présent dans plus de 18 pays, emploie environ 1000 collaborateurs à travers le monde et a réalisé un chiffre d'affaires de 130 millions d'euros en 2022. ESI Group a son siège social en France et est coté sur le compartiment B d'Euronext Paris.

Pour plus d'informations : <https://www.esi-group.com/fr>.

<https://www.esi-group.com/fr/entreprise/qui-nous-sommes>

Follow ESI

